令和５年１１月５日

各位

熊本県バレーボール協会

審判委員会

Ｂ級認定審査審判員講習会（第３期）の開催について（ご案内）

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、熊本県バレーボール協会に対し御支援・御協力をいただき、感謝申し上げま

す。

さて、標記講習会を下記の通り開催いたします。今年度の講習会につきましては、今回

で最後となりますので、規定回数を受講なさっていない方は、万障お繰り合わせの上、御

参加くださいますようお願いします。

なお、参加チーム数や講習会参加者数により人数を制限したり、開催日時を短縮・削減

したりすることがございます。あらかじめ御了承ください。

記

１．期 日   令和５年１２月２３日（土）、２４日（日）

２．場 所   和水町体育館（〒865-0126 玉名郡和水町前原４３７−１）

３．講 師   Ａ級審判員、またはＡ級候補審判員のうち２名

４．チーム   高校男子チーム

５．日 程   ８：３０ 集合・研修会費徴収

９：３０ 実技（３面使用）

     昼食は各自でご準備下さい

     全日程終了後、閉講式

     解散

６．研修会費  ￥１，０００円/人

講師が徴収します。領収書をお受け取り下さい。

７．持参品   評価表（参加者への案内メールに添付、各自で３部印刷して持参）

２０２３年審判関係資料、筆記用具、メモ帳、笛（短・長）

６人制・ルールブック 等

動きやすい服装（短パン及びスウェットは不可。ポロシャツは着用可。）

８．申込先   https://forms.gle/WEze2JDbzEUGQZxn7

９．その他  （１）３回以上の講習会参加も可能ですが、受講料は各回徴収いたします

ことを御了承ください。

（２）直前の受講辞退は、大会主催者や参加チームへの御迷惑となります

ので、事前に御予定を御確認のうえ、参加申し込みをお願いします。

（３）COVID-19 やインフルエンザ感染予防のため、講習会では手洗いう

がい、マスク等の 健康管理をよろしくお願いいたします。 また、

当日体調がすぐれず欠席をする場合は、緊急連絡先（後日、参加者

へメールでお知らせします）まで必ず連絡をしてください。

【問い合わせ】

熊本県バレーボール協会審判委員会

副委員長 松永 美志

Email kuma.referee@gmail.com